PAGE
2

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ   АДМИНИСТРАЦИИ
        ГОРОДА АЗОВА

          ПРОТОКОЛ

            10.09.2020    № 3
            заседания совета

Место проведения – большой зал администрации
Председатель совета – Петров А.А.
Секретарь заседания – Попова М.А., начальник отдела общественных связей администрации города Азова
Присутствовали члены общественного совета: Баклыков А.И., Бреус Н.Е., Жеребило Н.Ю., Мирошниченко А.А., Кравцов А.И., Проскурин Н.И., Ремесник Ю.П., Смородин П.Н.
Приглашенные:

	1.
	Насонов С.С.
	- председатель ТИК г. Азова;

	2.
	Зинченко Н.В.
	- главный редактор газеты «Азовская неделя»;

	3.
	Михайлов В.В.
	-председатель Азовского совета ветеранов;

	4.
	Попова М.А.
	- начальник отдела общественных связей.

Повестка дня:

1. О порядке голосования в Единый день голосования 13.09.2020

Выступит – Насонов Сергей Сергеевич, председатель ТИК г. Азова, до 10 мин.

2. О реорганизации и перспективах развития газеты «Азовская неделя»

Выступит – Зинченко Никита Викторович, главный редактор газеты «Азовская неделя», до 15 мин.

3. Разное

Петров А.А. открыл  заседание.

Петров А.А. проинформировал, что  08 сентября состоялась 9-я отчетно-перевыборная конференция в Азовском городском совете ветеранов, на которой избран новый председатель совета – Михайлов Владимир Владимирович.
1. СЛУШАЛИ:

Насонов С.С. проинформировал о  порядке голосования в Единый день голосования 13.09.2020. Сообщил о работе волонтеров, помогающих на выборах, а также о мерах, предпринимаемых в связи с коронавирусной инфекцией. Сообщил об особенностях досрочного голосования 11 и 12 сентября.
1.ВЫСТУПИЛИ:

Баклыков А.И., Проскурин Н.И., Попова М.А., Петров А.А.
1.РЕШИЛИ:
Принять информацию Насонова С.С. к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Зинченко Н.В., который проинформировал о прошедшей  реорганизации  газеты «Азовская неделя» и перспективах ее развития. Сообщил, что создан сайт «Азовская неделя», который публикует информацию  более оперативно. Вся информация дублируется в социальных сетях. Отметил, что сайт рассчитан на более молодую категорию жителей г. Азова.
2. ВЫСТУПИЛИ:
Жеребило Н.Ю., Баклыков А.И., Петров А.А.
Члены общественного совета предложили рассмотреть возможность и создать детскую страничку в газете «Азовская неделя».

2.РЕШИЛИ:
Информацию Зинченко Н.В. принять к сведению.

3. Разное
Петров А.А. проинформировал, что возглавляемая им РБОО «Отцы Дона»  в рамках празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. и в целях патриотического воспитания детей организовала поездку 35 детей-сирот в город-герой Волгоград. Ребята посетили Мамаев Курган и другие памятные места города-героя. Возложили венок от молодежи Азова.
Призвал членов общественного совета принять участие в выборах  Губернатора Ростовской области 13.09.2020.

Председатель общественного совета

при администрации г. Азова

А.А. Петров
Секретарь

М.А. Попова

PAGE